
Referat af NSL Generalforsamling lørdag den 18. februar 2023 kl. 14:00.

Bestyrelse: Formand Jesper Walli Pedersen, Kasser Margot Hansen, Jørgen Petersen, Hanne Bruun, Ole Jørgensen, 
Christoffer Lauridsen, Jesper Dose. 

Fravær: Tommy Petersen.  Deltagende medlemmer ca. 50.

Formand JWP byder deltagerne velkommen, og særlig velkommen til nye aktive og passive medlemmer. Der er nu 108 
aktive og 31 passive medlemmer i NSL. Efter punkt 6. på dagsorden holdes en pause med kaffe og kringle. Og inden 
mødet begynder meddeler JWP, at klubben er vært ved Vin, øl eller vand. 

1. Punkter på dagsordenen.

1. Valg af dirigent, bestyrelsen havde peget på Jørgen Elgaard, som blev godkendt og valgt.
Jørgen Elgaard, takker for valget og kan konstatere at generalforsamlingen er annonceret rettidig og derfor 
lovlig. Og går til pkt 2. på dagsorden.

2. Bestyrelsens beretning for det forløbende år:
Først med Formandens beretning ved JWP. Beretning er vedlagt referatet.

Efterfølgende Ungdomsformandens beretning ved Christoffer Lauridsen.
Der har været 6 ungdomssejlere i sæsonen, og der forventes 4 mere til kommende sejlsæson. Der er travlt 
på Noret med at styrer u erfarende nye sejlere, og der opfordres til øvrige medlemmer at hjælp 
ungdomsafdelingen. NSL er af Vikingen blevet lovet udlån af 1 – 2. 2 mands joller, som er ønsket til den 
kommende sæson.

Jesper Dose berettede om den populære onsdags kapsejlads, der startes af Dorte og Ole fra Baloo fra 
Krusels mole efter handicap mål, således at de deltagende både gerne skulle komme i mål samtidig.
Efterfølgende har festudvalget stegt pølser, ristet brød og lavet kartoffelsalat. Alle klubbens medlemmer er 
velkommen til at tilmelde sig og deltage i denne efterfølgende spisning om onsdagen.
Det forventes at der igen i eftersommeren afholdes kapsejlads Rødsand Rundt, og det opfordres til at alle 
deltagere husker at lukke bund ventiler, så skib og besætning kan komme tør i land.

Søren Vodder bemærkede at Klubhus istandsættelsen i sommers med maling og nye glaslister mm, var 
udført af 10 – 12 af klubbens medlemmer og ledet af Jesper Dose.
      
Beretningerne blev med bifald godkendt af forsamlingen.

3. Forlæggelse af regnskab ved JWP. Der viste et underskud på -41.761 kr. og Aktiver for ca. 2.538.816 kr. JWP 
fortalte at nedskrive på 10% af en del af aktiverne, så det afspejlede den reelle værdi. Og tilskud til spise 
arrangementer er stoppe, klubhus renovering, og flere gæstesejler og bedre ølsalg havde været medårsag til 
resultatet.
 Margot fortalte at bro lys var slukket, øl automaten var slukket og der var isat energibesparende LED pærer 
i klubhuset, det havde givet en samlet besparelse på over 1000 kWh på et kvartal.
JWP fortalte at NSL havde udlagt 60.000 kr. til højtvandssikrings projektet, og at disse penge ville kommer 
tilbage når Erhvervsfonden i 2023 udbetalte 70.000 kr.
Regnskab godkendt af forsamlingen.

4. Fremlæggelse af budget for 2023 ved JWP. Budgettet udviser et underskud på ca. 20.000 kr. 



Budget for 2022 godkendt af forsamlingen.

5. Indkommende forslag: Der var ikke kommet forslag til generalforsamlingen.

6. Fastsættelse af kontingent:   Bestyrelsen foreslog samme kontingent. 

Der blev med klapsalmer vedtaget af forsamlingen.

Kaffepause med kringle.

7. Valg til bestyrelsen. Formand på valg i lige år. 
Kasseren: Margot Hansen på valg i ulige år, og genvalgt. 
Næstformand på valg lige år. 
Øvrige bestyrelse på valg: Jesper Dose genvalgt.
Suppleant for bestyrelsen: Ole Jørgensen genvalgt.
Bilagskontrollant Jørgen Elgaard genvalgt.

8. Valg til ungdomsudvalg. Christoffer Lauridsen genvalgt.

9. Festudvalg. Hanne Bruun, Ann Brockdorff og Karen Larsen genvalgt.

10. Eventuelt: 
JWP fortalte og viste på storskærm Højtvandssikrings projektet af Nysted Havn. Og fremsendt til Nordea 
Fonden som det oprindelige første forslag. APM fonden havde fremsendt forslag til spåns vægge bro og 
brohoved udvidelse ved tank anlægget med spåns væg der kunne lagre oprenset havneslam fra uddybning.
En mulig løsning i forhold til at sende oprenset slam til deponi eller rensning ved Rødby. Man havde regnet 
med uddybning i havne området til 4½ meter, og til NSL til ca. 2½ meter. APM fonden der var positiv og 
sendt forslag med en 6 meter bred spåns væg bro, kunne lagre uddybnings mængden.

Trine ? spurgte om hvor mange nye bådpladser projektet ville give NSL. JWP sagde at det havde man ikke pt. 
regnet på, men projektet krævede Guldborgsunds godkendelse, men det ville give flere bådpladser til NSL. 

Søren Vodder spurgte om samarbejdet med Ålholm og højtvandssikring med dige og højtvands lukke port i 
sejlrenden. Og hvordan man ville sikre fremtidig højtvands stigninger over 2,2 meter. JWP sagde at man ville 
følge Kommunens mål på 2,2 meter.

Flemming Henriksen spurgte til kravet om at det var lodsejernes ansvar og ikke kommunens at sikre privat 
ejendom, JWP fortalte at NSL så måtte investere tæt på 1. million for at sikre klubhuset. Men at det var et 
fælles projekt for foreningerne på Nysted Havn og det havde 1 prioritet på havnen.

JWP fortalte at Nordea Fonden, Anlægs fonden, Vilhelm Fonden og APM fonden havde opfordret til større 
og samlet projekter på havnen, så det ville der også arbejdes på. 

Trine mente at forsamlingen skulle sige tak til bestyrelsen for deres arbejde med en efterfølgen klapsalve.

Gitte spurgte om man ikke kunne rykke generalforsamlingen til kl. 15:00 så tiden tidsrummet til spisning 
blev mindre. JWP meddelte at han havde arrangeret film med det gode skib Martha efterfølgende.



Benny Svendsen sagde at de projekter der var i udsigt på havnen krævede langt større investering end 
Højtvands sikringen krævede.

JWP opfordrede medlemmerne til at melde sig til græsslånings holdet, der ville komme opslag i klubhuset.
Ligeledes hjælp til hjælp Guldborgsund Baltic Race, Ungdomsafdelingen og ansvarlig for Vin, Øl og Vand til 
klubben.

JWP takkede for arbejdet til de frivillige med madholdet, OJ med hjemmeside, Arne med vin, Øl og Vand, 
Dan og Christian med rengøringen og til festudvalget.

JWP sagde at Aalholm besøget den 14 april allerede var fuld booket, og at der var mulighed for at booke 
besøg også den 17 april, henvendelse til Hanne Bruun.

Da der ikke var mere til evt. punktet sluttede generalforsamlingen kl. 15:14.

 på 6 meter    viser på TV skærm projektforslag der går fra Hotellet til og med Roklubben, med forskellige 
former for sikring op til 2,2 meter over daglig vande, med plankeværker, hegn, mure, volde, hus væg sikring 
og med adgangsporte til slæbesteder og adgangsveje. Et projekt til ca. 8 millioner kr. som foreningerne på 
havnen står sammen om. Der vil blive søgt fonde og midler til projektet. Guldborgsund kommune har givet 
et tilskud på 300.000 kr. til arkitekt projekt. 1. april vil der være udstilling i Vindens Verden om projektet.
JWP viste film om projektet i Nysted, som skulle blive udstillingsvindue til lignende højtvandssikrings 
modeller og projekter i Danmark, da det var nemt og hurtigt at realisere på Nysted havn der er byens DNA.
Et anden forslag var at lave en dæmning og sluseport der kunne lukke hele Nysted Nor af ved højvande, men 
dette var et projekt til ca. 30 millioner.
Søren Vodder foreslog at man skulle gå efter større og mere gennemført projekt da det ofte var vanskeligere 
at få tilskud til mindre projekter, det kunne måske slås sammen med et oprensnings projekt som materiale 
til dige. Hvis ikke opgravningen skulle sendes til Rødby for oprensning. JWP mente at det ville være 
vanskeligt da Nysted Nor var et Natur 2000 område.
Søren Vodder mente at man ikke i sådan projekter skulle tænke stort og ikke gå i for små sko, men lave et 
større og bedre forslag hvor det hele var med.
Flemming Henriksen spurgte om det var noget der skulle aktiveres ved højvande og lukke for adgang til 
Nysted Havn for gæster. JWP berettede at det var kun i vinter halvåret hvor storme fik vandet til at stige.
Når projektet var etablerede, ville vedligeholdelsen overgå til Kommunen.
Jørgen Elgaard berettede at da folketingets lokale kaffeklub var på besøg i NSL klubhuse, havde man talt om 
at flytte slam fra uddybning længere væk fra sejlrenden.
Flemming Henriksen, fortalte at det var altid lodsejerne der bærer omkostningen ved højtvandssikring, og 
det var de lokale havne foreninger der havde taget initiativ og stod for projektet.

Gitte Helver fortalte om NSL Mentor ordning, og viste Velkomstfolderen frem hvor oplysninger om 
Sejlklubben og guid til nye medlemmer. GH opfordrede til at flere medlemmer tilmeldte sig ordningen, og at 
mentorer aktivt tog nye medlemmer ind så men hurtigt fik nye integreret i klubben.
Søren Vodder meldte sig som mentor. Og Gitte ? meldte sig som ny og ville gerne have en mentor tilknyttet i 
klubben.  



Jesper Walli Petersen fortalte om at sejlklubberne i Guldborgsund kommune havde modtaget et brev fra 
DSB. Der beskriver åbne og lukketiderne for Fredriks den 9. bro i Nykøbing F. i de kommende år under 
renovering og udbygning med 2 spor. Der vil stadig i sejlsæsonen være gennemsejlings muligheder med 
visse begrænsninger.

Anne Svendsen.
Berettede og viste power point på tv om Nordisk klinkebygnings tradition der er kommet på UNESCO 
verdens arv liste. Det er meget bredt lige fra bygning, vedligehold, sejlsyning, barkning af sejl som har været 
brugt og gennemgået udvikling i over 2.000 år. Meget af denne klinkemetode er håndværk der er gået i arv 
gennem generationers håndværk, ikke meget på skrift, men gennem håndværk uden tegninger.
I Nysted er der ca. 10 klinkebygget både i roklubben, sejlklubben og smakke Lauge findes disse klinkbygget 
både. Det er de optagne Nordiske lande der med optagelse i UNESCO har ansvar for vedligeholdelsen af 
arven, men det giver en langt større mulighed for bistand og midler fra fonde. Under smakke laug er der 
lavet planer om levende fritliggende værksted på havnen og her i også planer om opførelse af det gamle los 
tårn på 13 / 18 meter på havnen i Nysted. 

Ole Jørgensen spurgte ind til planerne om overtagelse af den Nordlige kommunale bro.
JWP fortalte at der var kommet kontra ordre og at efter kommunen havde fået ny havnefoged David Barsø 
ville der snart blive afholdt et nyt møde angående broen.

JWP fortalte om det seneste afholdt VHF kursus for 10 deltagere, der gik fint. Og opfordrede medlemmerne 
om at melde ind med forslag til kurser mm der kunne af holdes i klubhuset.
Søren Vodder foreslog splejsekursus som en mulighed.
JWP opfordrede medlemmer til at melde sig til arbejdshold i klubben til bla. Græsslåning, sejlerskole mm.

Gitte Helver opfordrede til at komme med historier til input til Havnenyt bladet.

JWP takkede til madholdet, festudvalget, rengøringen Dan og Christian, Arne pedel.
Jesper Jacobsen og Chalotte Wittrock der udtrådte modtog 2 flasker vin hver. Gitte Helver modtog en 
gavekurv for det store arbejde med velkomstfolder og mentorrollen.

Søren Vodder spurgte om mulighed for at rengøringsredskaber stod ude så man kunne rydde op efter sig 
selv ved uheld i klubben.

Jørgen Elgaard afsluttede generalforsamlingen, og der blev annonceret spisning med pålæg fra Yvonne 
Slagter kl ca. 17:00.  


